6 7 6 . T e s t e s  ducit Nicolaus de Tarszica contra Nicolaum de Vil
kouia: primus Laurentius de S y rp o w o , secundus Iandrzich de ibidem, 
tercius A lbertus Coludow sky, quartus Nicolaus de C othoiedsco, quintus 
Msciszek de Scrzipno, sextus Dziuisz de Czechel; — R o ta :  Iaco to swat
cimi, iaco micolay nyedal lanoui iedne rany gwałtem.

6 7 7 . P en a . — Delete sunt omnes pene superius in l i b r o ,  si que 
sunt scripte de m andato burgraby et tocius iudicy, Vbislay de Galansky 
minory.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
in crastino sancti M artin i Episcopi et confessoris anno domini 
millesimo quadringentesimo X V  iudicio presidentibus dominis: 
Voyutha de Voycrxa, Henrico de Cothlino palatini, Marcussio de 
Mar speie wo iudicis, Iohanne de Slr\es\ewo subiudicis, Prospna 
de Luben subcamerarii [loca tenentibus]. (d. 12 Novem bris 1415).

6 7 8 . (p. 363). Stanislaus de Scarszewo ut procurator reuerendissimi 
domini Nicolai archiepiscopi Gneznensis e t dominorum C o m i s s a r i o r u m  
cum nobilibus Polubon, Iacussio et ceteris fratribus de Ostrow habent am i- 
c a b i l e m  t e r m i n u m  ad secundos terminos particulares in K a l i s  ad con- 
cordandum et componendum super omnibus rebus inter ipsos m o tis , qui 
medio tem pore debent se c o n c o r d a r e  et vniri, super quibus citatorie 
littere sunt confecte.
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6 7 9 . (p. 365). Segotha de Czirznino cum deodicata virgine M arga
retha moniali de Olobog habent terminum ad proximos terminos generales 
uel die tercia post proxim um  ingressum domini Regis in K a l i s ,  quod 
illorum prius fuerit, super quinquaginta marcis et aliis rebus derelictis et 
priuilegys, prout citacio canit et ex eo, quod abbatissa Benedicta de Olobog 
obtulit l i t t e r a m  m i s s i l e m  ad i u d i c i u m  t e r r e s t r e  petens, quod sorores 
ipsius moniales non deberent i u d i c a r i  in s e c u l a r i  i u d i c i o  asserens se 
habere p r i u i l e g i a  e t  m u n i m e n t a  s e d i s  a p o s t o l i c  e , quod e x t r a  
c l a u s t r u m  ipsorum non deberent e u o c a r i .

6 8 0 . Martinus de Radlicicze iusto iudicio aCquisiuit super Vysconem 
de Timenecz limitacionem w yast inter hereditates Radlicicze et Corzuchi 
ab una et Timenecz parte  ab altera et infra octodecetn septim anas deberent 
conuocare oppole; et super hoc iudicatum soluit.

6 8 1 . (p. 366) .  P e n a  — Nicolaus Gotardi ciuis Kalisiensis tenetur 
soluere o eto m arcas cum media pro penis pocup nobili Iohanni venatori 
Coninensi de Quatcowo, quas soluere tenetur infra duas septim anas unam 
marcam soluendo, et si incepit soluere ad primas duas sep tim anas, soluat 
sine intermissione, alias in vltimo termino totum  sub pena trium marcaram 
parti et iudicio, et super hoc iudicatum soluit. — Item  Nicolaus Gotardi 
satisfecit Iohanni dieto pro penis contra Iohannem Qwatcowsky.

6 8 2 . P en a . — Item  idem Nicolaus Gotardi tenetur soluere Iohanni 
venatori de Quatcow pro i n p o s i  c i o n e  hominis ad c i p p u m  ci ni l e  unam 
marcam cum m edia; item ab i n p o s i c i o n e  ad c i p p u m  p r o p r i u m  unam 
marcam cum m edia, et ab  e m i s s i o n e  unam m arcam  cum media, hoc 
sunt sex  m arc e , quas soluere tenetur infra duas septimanas unam sol
uendo, alias infra duodecim septimanas totum, et super hoc iudicatum soluit.

6 8 3 . P en a . — Item idem Nicolaus Gotardi tenetur iudicio similes 
penas. — Item  Nicolaus Gotardi satisfecit toti iudicio pro penis, quas erga 
Iohannem de Quatcowo et m olendinatorem perpetrauit.

6 8 4 . (p. 267). Tarsziczsky Nicolaus obtulit litteram  iudicis Iacce, que 
canit et dat p o t e s t a t e m  [ei], qui ipsam in i u d i c i u m  o f f e r r e t ,  i udi -  
c a n d i  Marcussium M arszelewsky,

6 8 5 . Marcussius Marszelewsky astitit terminum super honorabilem, 
dominum Stanislaum prepositum  de Cosczol o obuedcę(ene) pro i n f ami a ,  
quia trax it kominem ipsius ad i u d i c i u m  s p i r i t u a l e  non postulana 
i u r i s d i c i o n e m  apud ipsurn referens se ad subiudicem , quod sicut hodie 
cum ipso terminum perem ptorium  habuit ex accione, quia d ix i t : nesciui 
hoc super m e; et super hoc iudicatum soluit; — alias d e h o n e s t a c i o n e .

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
ipso die sancte Elizabeth anno domini Millesimo quadringente- 
simo X V  iudicio presidentibus dominis V ex\a  viceburgraby, 
Henrico de Cothlino pallatini, Marcussio de M arsie lewo iudicis, 
Iohanne de Str^es^ewo subiudicis, Ianussio de Modlą vexilli/eri,
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Pr^os^na de Luben alias de Rasscowo subcamerarii; ceterique 
domini {upparii et officiales etc. (d. ig  Novem bris 141S).

686. (p. 370). Petrus de Raszcowo coram iudicio cognouit, quod Der- 
slaus de Bandzino solucionem fecit sibi iuxta d e c r e t u m  iudicii pro ca - 
p i t e  patris sui, et iuuenis habet quinque annos cum medio natiuitatiś sue 
iuxta c o g n i c i o n e m  m a t r i s .

6 8 7 . Kus de Gołańcza cognouit, quod facta [est] plena solucio pecu- 
nie capitalis ducentarum  m arcarum  caucionis fideiussorie facte eidem Kus- 
soni et fratribus eius per strennuum dominum Iohannem Stawski, et littera 
huiusmodi capcionis fideiussorie d c p o s i t a  est  ad l i b r  u m  t e r r e s t r e m  
ad f i d e l e s  m a n u s ,  usqüe quo idem dominus Iohannes Stawski portabit 
litteram  testimonialem a deuoto priore Brestensi, an pecunia centum m ar
carum fuit deposita in termino debito et assignato et commisa ac depu
ta ta  dari eidem ICussoni, cui littere debet esse inpressum sigillum ipsius 
prioris. Terminus vero portacionis littere testimonialis debet esse ad pro- 
ximos terminos particulares post festum Natiuitatiś Christi proximum.

688. Marcussius de Marszelewo cum honorabili domino preposito de 
Kosczol habent terminum perem ptorium  ad proxim os terminos generales 
uel die tercia post proxim um  aduentum domini Regis in K a l i s ,  quod 
illorum prius fuerit, super omnibus ipsorum causis, controuersiis, realibus 
iniuriis, ita quod tune quilibet tueatur se suo iure, quo meliori potest.

6 8 9 . Assignatus est terminus domino Iohanni de Guatcow Venator i 
Coninensi cum prouido Nicolao Gótardi ciue Kalisiensi ob spem a m i c a- 
b i 1 i s c o n c o r d i e  ad proxim os terminos particulares post festum Nati- 
vitatis Christi p rox im um , si Concordia fieri poterit infra hoc [hinc ?], et 
si n o n , tunc redeant ad terminum predictum  ad iudicium in eisdem 
terminis.

6 9 0 . (p. 371). A ndreas de Sirpouicze t e s t  e s  ducit contra Lauren- 
cium et fratres eius i n d i u i s o s  de ib idem : primus Paszco Wolski, qui 
circa hoc fuit, secundus Ianussius Stam por, qui circa hoc fuit licet patruus 
domine, sed pars consensit, tercius Peregrinus eciam de Scotniky, qui circa 
hoc fuit licet frater patvuelis uxoris producentis, tarnen pars in eum con
sensit, quartus Bartholomeus de Brunow o, quintus Petrus de Blaszcouicz, 
sextus Miczco de Wawrouicze licet consangwineus producentis, tarnen pars 
in eum consensit; —■ R o t a :  lacosmi p r fte m  bili, iaco Ondręey wnosi 
dwad^ec\a g r fu e n  pospolitich penadę sw ey sęoni posagu (niw o) mimo 
c^terd^esci gr^iuen w  pospoliti dom.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos feria tercia 
proxim um  ante festum  sancti Thome apostoli beati anno domini 
Millesimo CĘCC° X V 0 iudicio presidentibus dominis Km itha  
burprauio , IPeinrico de Cothlino pallatini, Nicolao de Thars^ecę 
utdicis, lohanne de Str\esiewo subiudicis, Ianussio de Modlą ve-
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xilliferi, Pr^ospia de Luben alias de Ras\cowo subcamerarii, 
ceterique domini pupp ar ii et officiales etc. (d 17 Decembris 1415).

6 9 1 . (p. 373). [An] nobilis Johannes Zawidowsky heres in minori L u
ben et nobilis JPrzoszna heres in maiori Luben, uel eciam predictus Johannes 
habet partem  hereditatis [obtinere], de bona voluntate receperunt eis terminum 
fecia secunda proximum post festum sancte Trinitatis, et debent m itterc 
proclamare per ministerialem Opole wlgariter dictum, uti iuris est, vnacum 
Iohanne patruo Przosne et cum istis omnibus, qui ad hoc ius habent.

6 9 3 . (p. 374)- Nobilis Poluben de Ostrów cum Iohanne de Modlą 
generali procuratore domini Iohannis de Rudzicza canonici Cracouiensis et 
tenutarii Oppatouiensis receperunt de bona voluntate, quod 11011 debent 
attem ptare terminos generales, pro graniciis i liter villam Godzyeszewo et 
Ostrów, sed dominus Johannes debet ad predictum  Poluben destinare, 
quando debent simul conuenire pro predictis graniciis, de primis uero te r
min i s nichil debet esse, nec attem ptari debent.

6 9 3 . (p. 376). Veniens W anczco ministerialis congnouit, quod fuit 
circa diuisionem hereditatis in villa Waliszeuicze ex  c o  m m  i s s  i o n e  i u- 
d i c i i  inter Augustinum Czyeszantham, Wanchoncm, Anastasiam, Vincen- 
cium, Benedictum  parte  ex una et inter Stanislaum et Stanislaum, Doro- 
theam, Iohannem Wanczconis parte ex a lte ra , ibi presente me et vidente 
est facta diuisio inter istos predictos, quorum isti in una parte habere de
bent, et isti in parte  secunda, et ibi inter ipsos dissipaui cumułos wlgariter 
kopcie; — et super hoc omnes iudicatum soluerunt et hoc habent teuere 
perpetue, et liberi ipsorum.

Nota terminos particulares in K a l i s  celebratos fe r ia  tercia 
proxim am post octauam Epiphanye snb anno domini Millesimo  
quadringentesimo sedecimo iudicio presidentibus K m itha  bur- 
grauio, Henrico de Cothlino palatini, Marcussio iudicis, Iohanne 
de Str^es^ewo subiudicis, Ianussio de Modlą alias Thegel vexil- 
lifeń , Prposna de Luben subcamerarii ceterique domini pupparii 
et officiales. (d. 14 łanu  arii 1416).

6 9 4 . (p. 37S). Nobilis ac strenuus dominus Johannes Staw sky, et
fratres eins, est l i b e r  c f f e c t u s  per portacionem littere a deuoto priore 
Brzyesky super centum marcis wlgariter skodi sen dam pni erga Kussonem 
Galaneczsky, nos uero litteram  predictam  audientes eidem domino Iohanni 
Stawsky adiudicauimus euasionem, et super hoc iudicatum soluit.

6 9 5 . Petrus de Mancouicze inducit t e s t e s erga Stephanum  de ibi
dem in proxim is terminis particularibus in Kalis ce lebratu ros: Ianussius 
Dornig de ibidem primus testis, Nicolaus de Curowo, Przeczslaus de Cu- 
rowo, Andreas dc Bobri, Johannes similiter de B obri, Thomconem de P a
włowo; — R o t h a :  Taco gemu pomo^i Bog ysw a n th i Cręsę, ya c o  bil
p rętem , ys% Sc^epan odbił Pyotrowi scoł piged ye g o  w  rot hi gwalthem
a owi man (s) ręecę, ya co  to sw atcpm i.

Archi w. kom. hißt. t. IV. 33
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6 9 6 . (p. 380), Veniens nobilis M argaretha de Lapcowo vxor Grzim- 
conis recongnouit coram iudicio, quod obligauit m edietatem  in villa B ara
nowo pro quinquaginta marcis latorum grossorum nobilibus Andren et 
Johanni de Corzqui et fratribus germanis, et debet uenire ad dominum ca- 
p i t a n e u m ,  quam primum constituetur in K a l i s  et facere wlgariter 
wsdanye  sub pena quinquaginta m arcarum  wlgariter %akladu , et super hoc 
adiudicatum soluit. (z. p.).

6 9 7 . Veniens Philippus de Sobothca filius Bninsky recongnouit in facie 
iudicii, quod strenuus Johannes de Sarni de procuracione bonorum meorum 
fecit mihi r a c i o n e m  de censibus et prouentibus de omnibus, quibus te- 
nuit, qui Philippus facta racione tenetur predicto domino lohanni soluere 
decem et septem  marcas, de quibus omnibus quibus tenuit, a data pre- 
scncium ipsum Iohannem q u i t t  a m  u s ,  e t super hoc idem Johannes iudi- 
catum soluit

6 9 8 . (p. 381). Przosna de Luben habet terminum wlgariter naska- 
s^yane  cum nobili Mathia de Iaroczino ad proxim os terminos generales 
uel ad proxim um  domini nostri Regis in K  a 1 i s ingressum, quod illorum 
prius fuerit, pro eo, utrum idem Przosna soluere debet pecuniam , sicut 
littera dicit obligatoria, uel quid idem  Przosna recognouit, quia dixit, 
quod ista hereditas Magnuszeuicze esset deducta per patrem  Przosne in 
quindecim marcis.

6 9 9 . (p. 382). Stanislaus Skarszowsky cum nobili Dobrogostio de 
Camona habent terminum ad proxim os terminos generales uel ad proxi
mum domini nostri Regis in K a l i s  ingressum, quod illorum prius fuerit, 
pro eo, quod idem Dobrogostius predicto Stanislao dixit, quod tu solus 
(es iudex et procurator) iudicas et proponis wlgariter ^a l u g e s tune nos 
ad dominos dedimus, quid ex isto erit et quid wlgariter pocup, quia sibi 
congnouit coram iudicio predictus D obrogostius; ulterius proposuit D obro
gostius super Stanislaum, quia deberem  mihi in rastrum  recipere hoc, quod 
d ix i; — predictus uero Stanislaus dabat ad iudicem et dixit, quod idem 
Dobrogostius me non euasit; et proposuit super Stanislaum ; — utrum  ex 
isto erit pokup, uel non, nos informari dignemini; et ista causa uertebatur 
statim  coram iudicio.

7 0 0 . (p. 384). Veniens Daniel iudeus Kalisiensis congnouit coram 
iudicio, quod strenuus dominus Johannes heres de Stobno fecit solucionem 
quinquaginta marcarum pro nobili Philippo et Peregrino patre suo Castel
lano Bninensi, pro quibus pecuniis fideiubuerant ipse idem strenuus dominus 
Johannes de Stobno, Dobrogostius de Camyona, Nicolaus et Petrus ger- 
mani fratres de Malcowo, et ipsos misit liberos; idem iudeus eciam con
gnouit coram iudicio, quod idem Philippus et Peregrinus pater suus nichil 
sibi tenentur, nec ipsorum litteras habet. Nos uero audientes recognicionem 
iudei m o r t i f i  c a m u s  eandem l i t  t e r a m ,  quam habebat super pre- 
dictos fideiussores, et super hoc idem dominus Johannes de Stobno iudi- 
catum soluit.

7 0 1 . Nicolaus Kothlinsky debet prestare iuramentum in proximis ter- 
minis particularibus in K a l i s  celebraturis erga generosam M argaretham de
I.apcowo, quod ipsa sola de bona voluntate ipsum admisit pro quinqua-
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ginta marcis, sed idem Nicolaus po test iurare s u p e r  m i n u s ,  quam super 
predictam pecuniam ; — R ó t h a :  Taco mi p om oy bog y s  want hi C r y s y

yaco  G ry me k wnosi w m argoiyacyn  dom koniny (s) ysręyebrem  y g in im y  
r y c y n i  ya c o  pac^d^yesanth g r y ’w  en.

7 0 2 . Nicolaus Rosuth de Morauino et Swanthomirus de Korzeniewo 
habent perem ptorium  terminum ad proxim os terminos particulares in 
K a l i s  celebraturos pro duabus m arcis, pro quibus fideiubui et tu me in- 
troduxisti ad iudeum Danielem. Idem Nicolaus constituit procuratorem  
dictum Sowa familiärem suum, et Swanthomirus similiter constituit [pro
curatorem] Stanislaum Skarszewsky, et fecerunt cos (in omni) (s).

7 0 3 . (p. 3 8 5 ). Nobilis Micossius de Borucino cum Dobeslao dieto 
Puchała condam de W angri habent terminum coram domino capitaneo 
tercia die post ingressum suum in K a l i s  i n f r a  duas septim anas, si do 
minus capitaneus infra hoc tem pus uenerit, si uero non uenerit, tunc 
debent ad dominum b u r g r a u i u m  uenire a feria quarta proxim am  post 
octauam Epiphanie usque ad duas septimanas. E t burgrauius debet eis 
dare terminum talem , sicut ipsum d o m i n i  i n f o r m a b u n t ,  e t i b i  sunt 
bona caucione fideiussoria astricti videlicet strenuus dominus Troyanus de 
Lekno et O tha de Pruszinowo pro Micossio pro p a c e ,  ut pacifice mane- 
rent et pro istis similiter fideiubuerunt, qui cum Micossio erant circa istam 
g w e r r a m  sub pena quadrincentarum m arcarum  wlgariter ^akladu , ut m a- 
n e r e n t  in p a c e  usque ad hoc tem pus, sicut est eis d e p u t a t  u s 
iuxta ius terrestre parte  ex una. E x  altera uero parte fideiussores nobiles 
Bogusz Tw ardow sky et Nicolaus Zadowsky pro nobili Dobcone dieto Pu
chała condam de W angri pro p a c e  similiter, ut in pace manerent, et 
similiter pro istis, qui eciam circa g w e r r a m  supradictam  cum dieto Pu
chała fuerunt sui coadiutores, similiter sub pena vallata quadrincentarum  
marcarum, ut pacifice viuerent usque ad terminum eis profixum et assi- 
gnatum per Km itham  burgrauium Kalisiensem iuxta ius terrestre.

7 0 4 . Nicolaus Rosust de Morauino veniens congnouit coram iudicio 
Dauid iudeo Kalisiensi octo m arcas capitalis pecunie, puta proprii debiti 
et quatuor marcas racione caucionis fideiussorie erga eundem iudeum pro 
nobili Zaramba de Kozanki, et hoc debet soluere et satisfacere predicto 
iudeo ad proxim os terminos particulares in K a l i s  celebraturos post pri- 
mam feriam terciam (carnispriuii, qui primi termini erunt) wlgariter powstap- 
nyem w torku , qui primi term ini erun t, et si hoc predictus Nicolaus non 
adimpleuerit, extunc predictus iudeus debet uenire ad burgrauium, et bur
grauius debet sibi dare familiärem wlgariter Nad%ang, et hoc idem Ro- 
szust nullo iure debet euadere.